
Protokół Nr XIV
z XIV sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 25.06.2004

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Otwarcia sesji  dokonał Przewodniczący Rady Gminy- Grzegorz Augustyniak 

o godz. 1300, witając przybyłych radnych i gości.
Na stan 15 radnych obecnych było 14, w związku z tym obrady były prawomocne. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
W obradach uczestniczyli również: wójt- Bernard Stein, sekretarz- Anna Fabrowska, 
skarbnik- Barbara Olejnik, oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy. Lista obecności sołtysów 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.
Porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Uwag nie było. 

Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  8/XIII/04  z  dnia 

29  kwietnia  2004r.  w  sprawie  zmiany  statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Klukach.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości 
stanowiących mienie komunalne.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  Nr 44/XXIII/2001  Rady Gminy 
Kluki  z  dnia  28  grudnia  2001  roku  w sprawie  zasad  sprzedaży   w  drodze 
bezprzetargowej  samodzielnych  lokali  mieszkalnych  stanowiących  własność 
Gminy Kluki wraz   z ułamkową częścią gruntu oraz udzielenia bonifikat przy 
sprzedaży, zmienionej uchwałą  Nr 18/VI/2003 Rady Gminy Kluki  z dnia 10 
czerwca 2003r.

9. Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  „Programu  ochrony  środowiska  dla 
Gminy Kluki” oraz „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Kluki”.

10. Podjęcie innych niezbędnych uchwał.
11. Interpelacje i wolne wnioski.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Punkt 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący  powiedział  iż  protokół  z  ostatniej  sesji  był  do  wglądu 

w siedzibie Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali obrad.
Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.
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Punkt 4 – Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
Wójt p. Bernard Stein powiedział, iż w okresie międzysesyjnym:

1. Prowadzono  współpracę  z  ARiMR,  w  zakresie  dotyczącym  wypełniania 
wniosków o pozyskanie dopłat bezpośrednich. Z terenu Gminy Kluki wnioski 
zostały złożone prawie w 100%.

2. W  Osinie  został  zrobiony  przepust,  którego  wykonanie  zgłaszał  radny 
Dymiński.

3. W Klukach w trakcie realizacji jest budowa chodnika przy drodze powiatowej. 
Materiał  został  dostarczony  przez  powiat,  natomiast  robocizna  po  naszej 
stronie.

4. Sukcesywnie  wożony  jest  tłuczeń  na  drogi  gminne.  Są  trudności  z 
rozplantowaniem  nawożonego  materiału.  Było  zatrudnionych  tylko  trzech 
pracowników w ramach robót publicznych, jeden od 15 jest chory, natomiast 
pozostałe  dwie  osoby  odbierają  na  zmianę  zaległe  urlopy,  w  rezultacie  do 
dyspozycji jest  jedna osoba. 
W miarę potrzeb drogi będą równane równiarką

Zmiana ustawy spowodowała,  że  PUP nie  ma możliwości  zawierania 
umów w ramach  robót  publicznych,  natomiast  zasady  zawierania  umów na 
roboty interwencyjne są bardzo niekorzystne dla pracodawców. PUP proponuje 
czteromiesięczną refundację  po 500zł,  pod warunkiem, że po upływie  tych 
czterech miesięcy osoba taka została zatrudniona na co najmniej 2 lata.

5. Zostały  ogłoszone  przetargi  na  termorenowację  Urzędu  Gminy  i  Szkoły 
Podstawowej w Kaszewicach. Trwają jeszcze przygotowania dokumentów do 
wniosku na dofinansowanie z WFOŚiGW. 
Został wyliczony efekt ekologiczny na te inwestycje, ponieważ dofinansowanie 
przyznawane jest w zależności od wysokości efektu ekologicznego.

W okresie międzysesyjnym odbyły się:
- posiedzenie  Związku  Komunalnego  Gmin  z  siedzibą  w  Kaszewicach. 

Głównym  tematem  była  sprawa  schroniska  dla  bezdomnych  psów.  W 
najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na modernizację budynku.

- uroczystości z okazji Dnia Samorządowca, w których uczestniczył wójt oraz 
Przewodniczący- Grzegorz Augustyniak.

- konwent  wójtów-  omówiona  została  m.in.  sprawa  II  edycji  dożynek 
powiatowych, które w tym roku odbędą się w Zelowie.

Posiedzenie Zarządu Związku Komunalnego Gmin  w dniu 1 lipca 2004r. będzie 
dotyczyło  dostaw  wody.  Miasto  Bełchatów  wystąpiło  o  przekazanie  odcinka  sieci 
wodociągowej  φ 300,  który  biegnie  w  okolicach  Zdzieszulic  i  Mazur.  Pozostałby 
odcinek - Poręby, od strony Parzniewic, czyli jedna nitka, która zasilałaby Kaszewice 
i  przyległe  miejscowości,  jednak  okazuje  się,  że  pozostałoby  za  mało.  Opinie 
i  ekspertyzy  sporządzone  przez  wojewódzkie  Biuro  Planowania  nie  do  końca 
przekonują, ponieważ były zrobione zimą. Z wstępnych ustaleń wynika, że zgody na 
przekazanie tego odcinka nie będzie. Pozwoli to uniknąć m.in. takiej sytuacji, która 
miała  miejsce  kilka  dni  temu,  gdzie  w  Klukach  wysiadły  2  pompy,  jednak 
użytkownicy  nie  odczuli  tej  sytuacji,  ponieważ  woda  została  puszczona  z  drugiej 
strony,  od  Parzniewic.  Gdyby  doszło  do  wyłączenia  tego  odcinka,  będą  kłopoty 
z utrzymaniem ciśnienia.
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W ostatnim czasie wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego, czy jesteśmy 
zainteresowani przejęciem Ośrodka Zdrowia w Klukach za częściową odpłatnością. 
Wójt spytał jakie jest stanowisko Rady w tej sprawie.
Radni  potwierdzili,  iż  Gmina  jest  zainteresowana  przejęciem  Ośrodka,  ale 
nieodpłatnie.

W  sprawie  drogi  dojazdowej  w  Ścichawie  -  jest  już  dokumentacja,  kwota  z 
kosztorysu przewyższa kwotę zaplanowaną w budżecie na tę inwestycję. Z Urzędu 
Marszałkowskiego otrzymaliśmy informację o przyznaniu kwoty tylko w wysokości 
10.000 zł.

Odbyły  się  ćwiczenia  formacji  Obrony  Cywilnej  zostali  również  przeszkoleni 
uczniowie trzeciej klasy gimnazjum.
Wójt  poinformował,  iż  toczą  się  rozmowy  w  sprawie  konserwacji  oświetlenia 
ulicznego.  Obecnie  proponowane  są  nowoczesne  metody  modernizacji  oświetlenia 
ulicznego,  dotyczącego  źródła  światła  i  sterowników.  Korzyści  z  tego  płynące 
wynoszą ok.50%, tego co w tej chwili za energię płacimy. Płatności następowałyby 
przy zastosowaniu tzw. „trzeciego płatnika”, tzn. płacilibyśmy z różnicy powstającej 
z opłat, które w tej chwili są ponoszone za oświetlenie uliczne, a tych które byłyby 
w przyszłości.
Odbyło się walne zebranie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, na którym 
podsumowano działalność.
Z inicjatywy Komisji Rewizyjnej odbyło się spotkanie z wykonawcą budowy szkoły, 
w sprawie przyspieszenia prac budowlanych przedszkola i stołówki.
W sprawie kursów MZK na terenie  gminy -  Gmina dopłaca do biletów ulgowych 
MZK, zgodnie z umową jeszcze w czerwcu. Wójt spytał o stanowisko radnych w tej 
sprawie. Dyrektor MZK wystąpił z pismem, aby Gmina dopłacała większą kwotę.

Zostało podpisane porozumienie z Gminą Kleszczów. Dostaliśmy 500.000 zł na 
termorenowację SP w Kaszewicach i budynku Urzędu Gminy.

Wójt spytał radnych czy w Parznie powinna funkcjonować w dalszym ciągu filia 
biblioteki,  czy  połączyć  księgozbiory  i  pozostawić  tylko  bibliotekę  w  Klukach. 
Poprosił radnych o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Punkt  5  –  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  oraz  zmian  w  planie  
przychodów i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej w Klukach.
Zmiany w budżecie  szczegółowo omówiła  skarbnik-  p.  B.Olejnik.  Zwiększenie 

w planie dochodów wynika m.in.  z otrzymania dotacji na drogę dojazdową do pól 
w miejscowości Ścichawa, ze zwiększenia odsetek od lokat środków, które mamy na 
rachunku,  z  opłaty  produktowej,  z  subwencji  rekompensującej  z  tytułu  ulg 
ustawowych  w  podatku  rolnym  i  leśnym,  z  darowizny  przekazanej  przez  Koło 
Łowieckie w Zelowie  na rzecz SP w Parznie,  z  przeznaczeniem na wycieczkę dla 
dzieci,  z  tytułu  kar  umownych  płaconych  przez  Lignomat,  oraz  kwota  500.000 
otrzymana z Gminy Kleszczów.
Następnie  p.  Skarbnik  omówiła  poszczególne  załączniki  do  uchwały.   Zmiany 
w planie wydatków wynikają ze zwiększenia na rolnictwo (zbiórka padliny, opieka 
nad bezdomnymi zwierzętami), na drogę dojazdową w Ścichawie. Zwiększenie planu 
na  inwestycje  -  plan  zagospodarowania  przestrzennego  gminy.  Większe  wydatki 
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nastąpią również w związku z przejściem 2 osób na emeryturę. Zmiany w wydatkach 
powstały  również  po  wprowadzeniu  w  dochodach  kwoty  dotacji.  500.000  na 
termorenowację  (300.000-  UG,  200.000-  SP  Kaszewice)  Kwota  15.000-  na 
dofinansowanie samochodu dla policji w Klukach.
Pani Skarbnik poinformowała, iż 130.000 stanowi rezerwę celową. Kwota ta nie może 
stanowić  rezerwy  ogólnej,  ponieważ  rezerwa  ogólna  może  wynosić  tylko  1% 
wydatków, co stanowiłoby ok. 60tys..

Wójt – zaproponował, aby środki z rezerwy pozostawić do czasu rozstrzygnięcia 
przetargu na  termorenowację.  Po przetargu okaże się  jaką kwotę faktycznie trzeba 
będzie przeznaczyć na tę inwestycję.

Po zmianach rezerwa ogólna wyniosłaby 45.637zł. 
Zespół Obsługi Szkół Gminy Kluki złożył wniosek o zwiększenie planu w stypendiach 
za  szczególne  wyniki  w  nauce  -  937zł.  oraz  o  dofinansowanie  do  obozów 
wędrownych.
Radni w wyniku dyskusji wyrazili zgodę na zwiększenie planu na powyższe cele.
Radny S.Gil- zgłosił wniosek, aby kwotę rezerwy przeznaczyć na oświetlenie uliczne 
w  Trząsie.  Radni  zdecydowali  jednak,  aby  pozostawić  kwotę  rezerwy  na 
termorenowację   do  czasu  rozstrzygnięcia  przetargów.  Z  WFOŚ możemy  uzyskać 
pożyczkę- SP – 289tys., Urząd 190tys., natomiast dotację w połowie tych kwot.
Radni zdecydowali, iż kwota 40.000- pozostanie jako rezerwa na termorenowację SP 
Kaszewice, a 60.000 na termorenowacje Urzędu Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż przetarg na termorenowację budynku Urzędu, 
odbędzie się 9 sierpnia a na szkołę 13 sierpnia 2004r.
Radny  J.  Konieczny-  zaproponował,  aby  pozostałe  ewentualnie  środki  rezerwy 
przeznaczyć na drogę do PGR.

Pani Skarbnik poinformowała,  iż  w budżecie  pozostała również kwota  odsetek, 
ponieważ  redyskonto  przez  cały  okres  ubiegłego  roku  było  bardzo  niskie. 
Zapłaciliśmy  niecałe  14   tys.,  czyli  połowę  tego  co  było  zaplanowane,  a  więc 
pozostało 15 tys. .
Więcej uwag i pytań nie było.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 10/XIV/04
Rady Gminy Kluki
z dnia 25.06.2004r. 

w  sprawie   zmian  w  budżecie  oraz  zmian  w  planie  przychodów 
i  wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Klukach.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Punkt  6 -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  8/XIII/04  z  dnia  
29 kwietnia 2004r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Klukach.

Przewodniczący  Rady -  G. Augustyniak poinformował,  iż  wojewoda  w trybie 
nadzoru  wszczął  postępowanie  w  sprawie  uchwały  dotyczącej  zmiany  statutu 
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Gminnego  Ośrodka  Pomocy  w  Klukach,  podjętej  przez  radę  na  ostatniej  sesji. 
Zastrzeżenie  nadzoru  budzi  fakt  wejścia  w  życie  uchwały.  Statut  jest  prawem 
miejscowym,  w  związku  z  tym  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa.
Przewodniczącym przedstawił projekt uchwały w tej sprawie. Uwag nie było. 
Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 11/XIV/04.
   Rada Gminy Kluki

       z dnia 25 czerwca 2004r.
w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Gminy  Kluki 
Nr  8/XIII/04  z  dnia  29  kwietnia  2004r.  w  sprawie 
zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Klukach.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
O godz. 1405 –przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.
Po przerwie obrady zostały wznowione.

Punkt7  –  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących mienie komunalne.

Przewodniczący poinformował,  iż do wykazu działek należy dopisać jeszcze 
działkę  położoną w Wierzchach Kluckich – nr 570 o pow.0,05 ha.

Komisja Infrastruktury na ostatnim posiedzeniu analizowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Komisji- p. Danuta Stankowska powiedziała, iż do sprzedaży zostały 
wytypowane następujące działki: 66/4 i 66/3 w Strzyżewicach, 567/4- w Osinie, 573, 
182/2, 1,5,7 i 570 w Wierzchach Kluckich.
Komisja wnioskowała również o przeznaczeniu do sprzedaży działki 340 w Trząsie. 
Na  tej  działce  postawione  są  kontenery,  w  których  mieszkają  p.G.  Gatner 
i  J.  Zarzycka.  Radni  w wyniku dyskusji  zdecydowali,  aby  na  razie  tej  działki  nie 
sprzedawać.

Przewodniczący odczytał  projekt  uchwały.  Za przyjęciem głosowali  wszyscy 
radni.

Uchwała Nr 12/XIV/04.
Rada Gminy Kluki

z dnia25 czerwca 2004r.
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  stanowiących 
mienie komunalne

Uchwała stanowi załącznik nr 5  do protokołu.
Wójt  został  zobowiązany,  aby  po  sporządzeniu  szacunków,  przed  sprzedażą 
poinformować Radę o ich wysokości.

Punkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Nr 44/XXIII/2001  Rady Gminy Kluki z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie zasad  
sprzedaży   w  drodze  bezprzetargowej  samodzielnych  lokali  mieszkalnych 
stanowiących  własność  Gminy  Kluki  wraz    z  ułamkową  częścią  gruntu  oraz  
udzielenia bonifikat przy sprzedaży, zmienionej uchwałą  Nr 18/VI/2003 Rady Gminy 
Kluki  z dnia 10 czerwca 2003r.
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Przewodniczący  powiedział,  iż  10  czerwca  2003r.  Rada  zmieniła  uchwałę 
podjętą przez Radę poprzedniej kadencji, zmieniając wysokość bonifikat.  
Przed dyskusją na temat zasad sprzedaży mieszkań Przewodniczący odczytał pismo 
p. J. Krasoń- pismo stanowi załącznik nr 6  do protokołu.
Radny J. Konieczny- powiedział, iż Komisja Rewizyjna wnioskowała o wymianę rur 
i  wodomierzy.  Stanowisko  Komisji  było,  aby  rozliczać  lokatorów   wg.  wskazań 
wodomierzy.  Sprawa  ta  była  ustalona  z  Wójtem,  jednak  się  to  przeciąga.  Pan 
Konieczny powiedział, iż eternit o którym pisała p. Krasoń trzeba uprzątnąć.
Radny  prosił  o  odszukanie   na  posiedzenie  Komisji  umowy na  wykonanie  dachu 
w Agronomówce, aby ustalić kto to wykonywał i co było w umowie zawarte. Na razie 
nie otrzymał tej umowy. Radny stwierdził, że brama jest  faktycznie w fatalnym stanie, 
a dach na komórkach trzeba zakonserwować.
Pani Skarbnik powiedziała, iż umowy są w archiwum, na pewno znajdzie się faktura 
za wykonanie.
Radny M. Owsik – wg opisu p. Krasoń budynek ten jest ruiną, radny powiedział, 
iż uważa, że lokatorzy  też powinni trochę dbać.
P.  Skarbnik –  utrzymanie  i  konserwacja  bramy  należy  do  obowiązków 
wynajmującego.
Radna E. Siewiera – spytał, czy przez 38 lat nic nie było robione?
Pani J. Krasoń – odpowiedziała, że nic z wyjątkiem dachu.
P. Wójt powiedział, że były również wymieniane piony instalacji elektrycznej.
Radny M.Owsik –  Rzeczoznawca  robiący  szacunek  budynku  na  pewno brał  pod 
uwagę stan techniczny budynku.
Radna E. Siewiera – stwierdziła, że ktoś nam może zarzucić, że chcemy sprzedać 
ruderę, to po co ta uchwała. Radna powiedziała, iż nie rozumie sensu dyskusji. Albo 
przeznaczamy co roku  jakąś kwotę pieniędzy na remonty. Teraz wszyscy będą pisali 
pismo, że mieszkają w warunkach uwłaczających godności ludzkiej. 
Przewodniczący  Rady –  powiedział,  iż  niepotrzebnie  były  zmienione  zasady 
uchwalone przez Radę poprzedniej kadencji. 
Radny J.  Dymiński – na żadne nieszczęście.  Jakie to  jest  nieszczęście,  że   Rada 
zmniejszyła bonifikatę.
Radny B. Trzmiel – Dlaczego mieszkania wówczas nie były sprzedane, wg starych 
zasad.
Radna E.  Siewiera –  nikt  wcześniej  nie  narzekał,  że mieszkanie  w tym budynku 
uwłacza godności ludzkiej.
Pani J. Krasoń – powiedział, iż jest w posiadaniu pism, które wysyłała do urzędu 
gminy od 1986r.
Radny  J.  Dymiński –  nawet  gdyby  rada  przekazała  te  mieszkania  lokatorom za 
darmo, to lokatorzy nie wyremontują budynku,  oni nic nie zmienią.
Pani J. Krasoń  - na pewno nie, ponieważ nie będzie lokatorów stać na to. Nowe 
wymogi unijne w zakresie budownictwa już mówią w tej chwili, że w ciągu czterech 
lat należy dokonać termo modernizacji i następnie ocieplić niemieszkalne poddasza. 
Lokatorzy nie mają w tej chwili żadnych środków, którymi by mogli dysponować na 
ten cel.  Pani  J.  Krasoń powiedziała,  iż  przez te  wszystkie lata  remontowała  swoje 
mieszkanie, traktując je jak własne.
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Radny J. Dymiński – zaproponował, aby  z budżetu co roku wygospodarować środki 
na kapitalny remont i po wyremontowaniu budynku zastanowić się nad ewentualną 
sprzedażą.
E. Siewiera – powiedziała, iż powinien być ustalony fundusz remontowy i na bieżąco 
powinny być remonty przeprowadzane.
Radny M. Owsik – spytał w jakiej wysokości płacony jest czynsz.
Wójt – ok. 300 zł miesięcznie.
Radny H. Kęsy zaproponował, aby spytać wszystkich lokatorów, nie tylko p. Krasoń 
o zdanie. 
W związku z tym, że przygotowany jest projekt uchwały radny zgłosił wniosek, aby tę 
uchwałę  podjąć, ustalić maksymalną ulgę – 80 %, tak jak jest w ustawie.
Radny J. Dymiński – powiedział, iż „taka uchwała nic nie daje. Pani Krasoniowa, 
mieszka tyle lat, zainwestowała tyle w swoje mieszkanie, ustalmy, że p. Krasoniowa 
wpłaci 20 %, ale nowi lokatorzy, którzy wprowadzili się po Wójcie, ci co mieszkają 3-
4 lata też maja mieć taką ulgę?, na takich samych zasadach?”
Radny J. Dymiński – spytał, czy Wójt miał prawo wprowadzić lokatorów ?
Wójt – mieszkanie zostało wynajęte, w ramach zwykłego zarządu mieniem.
Wójt poinformował, iż Zakład Usług Wodnych pozakłada liczniki wszędzie, z tym że 
problematyczny  jest  kran  na  zewnątrz.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  iż  woda  na 
podwórku jest niepotrzebna.
Wójt – konieczna jest wymiana pionów, aby rozdzielić parter – piętro, bo inaczej nie 
da się założyć licznika. Liczniki da ZUW, gmina zapłaci za rurki.
Podobna  sytuacja  będzie  z  wszystkimi  odbiorcami  wody,  którzy  do  tej  pory  są 
rozliczani  ryczałtowo.  Po  przygotowaniu  studni  wodomierzowych  ZUW  będzie 
zakładał wszystkim liczniki, wraz z zaworami. W najbliższym czasie zostaną rozesłane 
pisma  informujące.  W  przypadku  gdy  ktoś  nie  wyrazi  zgody  na  zainstalowanie 
licznika wówczas opłata ryczałtowa wzrośnie o 100%.
Radny  J.  Dymiński –  na  poprzedniej  sesji  poruszana  była  sprawa  szamba 
w  agronomówce.  Była  powołana  jakaś  specjalna  komisja.  Radny  poprosił 
o przedstawienie, co ta komisja ustaliła.
Wójt – po wypompowaniu szamba do samego końca, po 1,5 miesiąca szambo było 
pełne, i całe 10 beczek trzeba było wywieść. 
Pani  J.  Krasoń –  powiedziała,  iż  obserwowała  wywóz  szamba i   nie  zgadza  się 
z tym, że wywożone beczki były pełne.
Ponadto  Pani  J.  Krasoń  –  zgłosiła,  iż  została  wmanipulowana  w  sprawę  między 
nowym  nabywcą  Lecznicy  a  Urzędem.  Powiedziała,  iż  któregoś  dnia  przyszedł 
p.  Lasoń  z  pracownikiem  i  rozbili  rurę  odprowadzającą  nieczystości  do  szamba 
Lecznicy i następnie zamurował ją. Kilka dni później przyszedł właściciel  Lecznicy z 
prośbą o oddanie kluczy, których nigdy nie otrzymała.
Wójt wyjaśnił – że rura była nieczynna, w porozumieniu z komisją rewizyjną kazał tę 
rurę rozbić.
Pani  Krasoń  powiedziała,  iż   Lecznica  nie  ma  żadnego  innego  szamba. 
Przewodniczący rady – powiedział, iż do tej sprawy nie ma co wracać, ponieważ była 
powołana komisja i  ustaliła
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J. Konieczny – powiedział, iż komisja rewizyjna nie wyrażała zgody na rozbicie rury, 
tylko sugerowała, iż to jest teren prywatny i z właścicielem trzeba uzgodnić, jak to 
właściwie jest.
Wójt – sprawa jest już z właścicielem wyjaśniona.
Wójt –  powiedział,  aby  radni  zdecydowali  jednoznacznie,  albo  rada  podejmie 
uchwałę, że w przyszłym roku przeznaczamy środki na kapitalny remont budynku, 
albo wybierają inna formę.
Radny J. Konieczny – Jeżeli byłaby podjęta decyzja na kapitalny remont to wtedy 
cena tego budynku wzrośnie.
Radna  E.  Siewiera  zaproponowała,  aby  Urząd  Gminy  przygotował  –  jaki  dochód 
roczny z tytułu czynszu,  co było robione przez ten czas,  jakie są koszty związane 
z utrzymaniem tego budynku.
Radni  w  wyniku  dyskusji  postanowili,  że   powołają  Komisję  doraźną,  która 
przeprowadzi rozmowy ze wszystkimi lokatorami.
W  skład  Komisji  weszli  –D.  Stankowska,  J.  Dymiński,  H.  Kęsy,  E.  Siewiera, 
R. Śniady, J. Konieczny.
Za ustaleniem komisji w w/w składzie głosowali wszyscy radni.
Członkowie  powołanej  komisji  ustalili,  iż  spotkanie  ma  odbyć  się  w  godzinach 
popołudniowych,  z  lokatorami  i  radcą  prawnym.  Dokładny  termin  ustali 
przewodniczący rady.
  
Punkt 9 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu  ochrony środowiska dla  
Gminy Kluki” oraz „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Kluki”.

Program  i  plan  krótko  omówił  p.  Wójt.  Poza  tym  wszystkie  komisje  rady 
zapoznały  się  na  swoich  posiedzeniach  z  Programem  ochrony  środowiska  oraz  z 
Planem gospodarki odpadami. 
Przewodnicząca  Komisji  Infrastruktury  p.  Danuta  Stankowska  odczytała  protokół 
komisji opiniujący pozytywnie przedstawione opracowania.
Uwag nie było.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 13/XIV/04
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 czerwca 2004r.

w  sprawie  przyjęcia  „Programu   ochrony  środowiska  dla 
Gminy Kluki” oraz „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Kluki”.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Punkt 10 - Podjęcie innych niezbędnych uchwał.
W tym punkcie nie było uchwał.

Punkt 11 - Interpelacje i wolne wnioski oraz sprawy różne.
Oświetlenie uliczne – Przewodniczący spytał Wójta jak długo gmina musiałaby 

spłacać koszty nowoczesnego oświetlenia. 
Wójt  odpowiedział,  iż  jest  możliwość  rozłożenia  na  raty  nawet  na  okres  10  lat. 
Generalnie spłaca się to z różnicy kosztów tych co ponoszone są obecnie wobec tych , 
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które będą ponoszone po modernizacji oświetlenia, plus odsetki i w zależności od tego 
ile nowych punktów i linii powstałoby, na początek musielibyśmy dopłacić do samej 
inwestycji. W ten sposób od razu wymienione zostałyby wszystkie lampy, na terenie 
całej  gminy.  Obecnie  jest  426  punktów  świetlnych,  z  czego  90  %  podlegałoby 
wymianie, ponieważ nie spełniają one norm. Takie rozwiązanie zostało zastosowane 
w Ruśću.
Radny  H.  Kęsy –  zgłosił  wniosek,  aby  firma,  która  proponuje  takie  rozwiązanie 
przedstawiła wstępny kosztorys. 
Wójt – projekt jest robiony na teren całej Gminy i zgodnie  z tym projektem tam gdzie 
trzeba dokładają.
Następnie Wójt spytał radnych  o dofinansowanie do MZK , aby utrzymać ulgi na 
bilety.
Radny J.  Dymiński – powiedział,  iż  rozmawiał  z  przewoźnikiem z  BUS-a,  który 
stwierdził,  iż  gdyby od dostał  takie dofinansowanie jak MZKi ,  to nie będzie brał 
nawet za bilety.
Przewodniczący  – były  prowadzone  rozmowy,  BUS już  zaczął  jeździć  po  terenie 
Gminy, robiąc rozeznanie po terenie i wtedy do takich kursów zażądał sobie 5000 zł 
dopłaty, a MZK dopłacamy 2000 zł. Przewodniczący powiedział, iż głównie chodzi o 
dzieci, które chodzą do szkoły ponieważ mają ulgi obowiązujące nie tylko na terenie 
gminy, ale również w Bełchatowie.
Radni w wyniku dyskusji postanowili, aby zrobić wszystko w celu utrzymania tych 
kursów. Gdy mieszkańcy będą pewni,  że kursy MZK zostaną,  wówczas na pewno 
będzie więcej użytkowników.
Poza tym można prowadzić niezależnie rozmowy z innymi przewoźnikami.
Radny M. Owsik – spytał – kiedy będzie robiony chodnik oraz zgłosił wniosek, aby 
rozwiązać problem zjazdu w osiedle Leśne   z drogi krajowej nr 8.
Wójt – GDDKiA ogłosiła przetarg na wykonanie chodnika. 
Przewodniczący  Rady poinformował  radnych,  iż  do  Rady  wpłynęło  pismo 
Lignomatu  –  wykonawcy  budowy  szkoły,  w  sprawie  odstąpienia  od  naliczania 
i  zwrotu zapłaconych kar  umownych w zamian za  przekazanie  wodociągu.  Pismo 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Wójt  powiedział,  iż  z  inicjatywy  Komisji  Rewizyjnej  odbyło  się  spotkanie  z 
wykonawcą, inspektorami nadzoru. Padły pewne propozycje odnośnie faktury, która 
jest złożona, pod warunkiem, że wzrośnie tempo prac. Komisja miała sprawdzić na 
budowie,  czy  rzeczywiście  nastąpiło  przyspieszenie  prac.  Takie  rozwiązanie  jest 
pewnym kompromisem w sytuacji, która się wytworzyła.  
W związku z koniecznością przyspieszenia budowy III etapu inwestycji pn. Budowa 
Szkoły Podstawowej w Klukach (stołówka, przedszkole) Rada Gminy wyraża zgodę 
na wypłatę w całości faktury złożonej w dniu 4.06. 04 na kwotę 175.254 brutto bez 
potrącania  kar  umownych.  Przelew  nastąpi  28.06.04.  Odstępstwo  od  naliczenia  i 
potrącenia kar umownych od faktur pozostałych do zakończenia budowy nastąpi pod 
warunkiem  zakończenia  budowy  w  terminie  do  15.08.  04.  Powyższe  działanie 
podyktowane  jest  również  tym,  że  wykonawca  dokona  darowizny  w  postaci 
wykonania sieci i przyłącza wodociągowego do szkoły. W przypadku niedotrzymania 
któregokolwiek  z  przedstawionych  wyżej  warunków  z  ostatniej  faktury  zostaną 
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potrącone wszystkie należne kary umowne od 31 października  2003r., tj. umownego 
terminu zakończenia inwestycji.
Komisja Rewizyjna – po sesji  uda się  na budowę i stwierdzi,  czy postęp prac jest 
znaczący.
Następnie przewodniczący odczytał pismo Starosty, który przesyła podanie p. Ireny 
Pawłowej, zamieszkującej  w Republice Uzbekistanu z prośbą o pomoc jej rodzinie 
w zakresie powrotu do kraju. Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Radni  stwierdzili,  iż  Gmina nie  może zapewnić  mieszkania  ani  pracy,  wobec tego 
odpowiedź w tej sprawie była odmowna.
Radny S. Gil –  zgłosił do Wójta prośbę rodziców Gimnazjalistów z III klasy, aby 
p. Szałańska mogła uczyć jeszcze jęz. polskiego.
Radna E. Siewiera – ta sprawa była już rozpatrywana, p. Szałańska będzie uczyć.
Radna E.  Siewiera –  zwróciła  się  z  pretensją  do  p.  Koniecznego,  który  wystąpił 
z apelacją  do Sądu, nie informując o tym pozostałych członków Komisji Rewizyjnej, 
ani nie pytając nikogo o zdanie. 
Radny J. Konieczny – odpowiedział, iż broni interesu publicznego, czego nie można 
powiedzieć o radnej, która broni osób, które poświadczyły nieprawdę.
Radna E. Siewiera spytała p. Koniecznego dlaczego występuje jako przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej, nie pytając Komisji.
Radny  J.  Konieczny odpowiedział,  iż  nie  musiał  pytać,  ponieważ  to  się  wiąże 
z poprzednią sprawą i inaczej nie można było.
Radna E. Siewiera powiedziała, iż członkowie Komisji powinni być poinformowani.
Radny S. Gil – Opozycja powinna być, ale mądra.
Wójt – Oświadczył, iż od dzisiaj nie uczestniczy  w posiedzeniach Komisji, bo jeżeli 
czyta protokół i nie ma tam nic na tematy, które później wypływają na zewnątrz, to czy 
Komisja coś ustala, czy ktoś działa w imieniu Komisji i później stawia pozostałych 
przed faktem dokonanym. 
Przewodniczący Rady powiedział, iż na którejś z sesji  padło pytanie czy odwołanie do 
sądu  zostało  złożone  przez  Jerzego  Koniecznego,  czy  przez  przewodniczącego 
Komisji  Rewizyjnej.  Odpowiedź brzmiała,  że  jako Jerzy Konieczny,  a  okazało  się 
inaczej. Wobec tego jaka to jest obrona interesu publicznego skoro to było kłamstwo.
Radny J.  Konieczny spytał  przewodniczącego  rady,  czy  wie,  że  jeżeli  się  wie  o 
przestępstwie to nie złożenie doniesienia do prokuratury jest karalne. 
Przewodniczący rady odpowiedział,  że  radny mógł  złożyć  odwołanie,  jako  Jerzy 
Konieczny, a nie przewodniczący Komisji, bez powiadomienia pozostałych członków 
Komisji.
Radny J. Konieczny odpowiedział, iż nie mógł teraz tego zmienić, ponieważ to był 
dalszy bieg w tej samej sprawie.
Przewodniczący Rady – powiedział, iż czyta protokoły Komisji rewizyjnej i nie ma 
w nich żadnej wzmianki, że Komisja rewizyjna odnosiła się do sprawy p. Wójta.
Radny J. Konieczny – powiedział, iż nie miał czasu zwołać Komisji, ponieważ mijał 
termin odwołania.
Radny K.  Sikora –  stwierdził,  iż  trzeba rozstrzygnąć problem kompetencji,  jeżeli 
Komisja ma uwagi to powinna rozpatrzeć to w swoim gronie.
Radny J. Konieczny odpowiedział, iż jeżeli prokuratura przyjęła tzn., że było dobrze.
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Przewodniczący Rady – zakończył dyskusję na ten temat, zwracając się do Komisji 
Rewizyjnej, aby dokonała pewnych przemyśleń odnośnie swojej działalności.
Radny R. Śniady spytał o most w Roździnie.
Wójt odpowiedział, iż wykonawcą  był już na miejscu, uzgadniał z sołtysem termin.
Radny J. Konieczny – powiedział dlaczego nie było konkursów na dyrektorów szkół. 
Radny skserował sobie oświadczenia dyrektorek szkół i uważa, że te oświadczenia nie 
są znaczące. Są to pisma nie zarejestrowanie, nie wiążące, to nie jest żaden dokument.
Wójt spytał  p.  Koniecznego – jakie ma uwagi do dyrektorów szkół.  Poza tym był 
ogłoszony konkurs  na  dyrektora  szkoły w Parznie  i  nikt  się  nie  zgłosił,  więc  tam 
również musi być powierzenie obowiązków.
Radny K. Sikora – sprawa ta była omawiana na posiedzeniu Komisji budżetowej i 
Komisja przychyliła się do tego, aby taki tryb został zastosowany. Poprzez deklarację 
wstępną,  biorąc  pod  uwagę  pracę  tych  pań  i  ich  dotychczasowe  zasługi  Komisja 
przychyliła się do tego, aby na dwa lata nastąpiło powierzenie obowiązków. Za dwa 
lata na pewno będzie konkurs, nawet jeśli nie odejdą na emeryturę.
Radny R. Śniady -  Jak będzie wożony tłuczeń skoro nie ma kto go rozrzucać.
Wójt  –  w  pierwszej  kolejności  będzie  wożony  tam,  gdzie  są  chętni  do  jego 
rozplantowywania.
Radny K. Sikora spytał o bibliotekę w Parznie.
Wójt – W Parznie jest tylko 3 czytelników. Wójt poprosił o wysondowanie, czy  filia 
w Parznie jest potrzebna.
Radny J. Konieczny – spytał czy p. Świątkowski przysłał już to pismo.
Wójt odpowiedział, że tak, jest u p. Kotlarek.
Radny  J.  Konieczny  spytał,  czy  p.  Świątkowski  prawnie  potrąca  na  zakup 
wodomierzy.
Wójt odpowiedział, iż tak, uregulowane to jest w ustawie.
Radny poprosił o ten przepis, aby ludziom można go przedstawić.
Radny B. Trzmiel spytał, czy będzie robiony projekt na drogę w Podwódce.
Wójt – zgodnie z zapisem w protokole Komisji, jeżeli będą środki to pod koniec roku 
zostanie zlecony projekt.

Więcej uwag i putań nie było.
Przewodniczący  Rady  podziękował  wszystkim  za  przybycie  i  o  godzinie  16.05 
zakończył obrady.

Protokołowała: Bożena Wieczorek Przewodniczący Rady: Grzegorz Augustyniak
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